Проект

О проекте федерального закона № 665779-6 "О внесении изменений в статью 10 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей,  имеющих детей"
(об уточнении перечня документов, необходимых для выдачи средств материнского капитала на улучшение жилищных условий)

Рассмотрев указанный проект федерального закона Комитет Государственной Думы по вопросам семьи, женщин и детей  решил:
1. Рекомендовать Государственной Думе принять проект федерального закона № 665779-6 "О внесении изменений в статью 10 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей,  имеющих детей" (об уточнении перечня документов, необходимых для выдачи средств материнского капитала на улучшение жилищных условий), внесенный Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан, во втором и третьем чтениях.

2. Одобрить таблицу поправок, рекомендованных Комитетом к принятию (Приложение 1).

3. Одобрить таблицу поправок, рекомендованных Комитетом к отклонению (Приложение 2).
4. Направить настоящее Решение, текст законопроекта, таблицы поправок и сопроводительные документы в Совет Государственной Думы для включения указанного законопроекта в проект порядка работы Государственной Думы на 21 декабря 2016 года для рассмотрения во втором чтении.
5. Предложить Совету Государственной Думы определить докладчиком по указанному законопроекту депутата Государственной Думы, члена Комитета по вопросам семьи, женщин и детей И.А.Юмашеву.

Председатель Комитета

        Т.В.Плетнева